IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO, ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE. 

DATA DE ABERTURA: 09 de março de 2026, às 08h00min (oito horas). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO. 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.670,40 (vinte mil, seiscentos e setenta reais e quarenta 
centavos). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Dispensa Eletrônica”, podendo através deste

[...]

PESSOA JURIDICA 

1000-Recursos Ordinários (Livres) 

08.001.15.451.2701.1.802.339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - 

PESSOA JURIDICA 

1000-Recursos Ordinários (Livres) 

CONTRATADO: PROVERGA ENGENHARIA LTDA 

CNPJ/MF: 40.619.670/0001-05 

VALOR TOTAL: R$ 18.450,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
ITEM 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO UNIDADE / 

MEDIDA 
QUANT VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE SONDAGEM SPT. OS 
MESMOS DEVEM SER DE ACORDO COM AS 
NBR 6484/2021 E NBR 8036/1983. A COM 
SONDAGEM SPT COM 15,00M OU ATÉ

[...]

Licitações e Contratos no dia 18/02/2026, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, 

inciso I da Lei nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação 

para prestação dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R$ 18.450,00 (dezoito mil, 

quatrocentos e cinquenta reais), tendo como contratada a empresa PROVERGA 

ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 40.619.670/0001-05. Para a efetivação da 

presente dispensa de licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o 

atendimento ao interesse público.

[...]

13/02/2026, ante as justificativas que se embasam no artigo nº 75, inciso IV, alínea a, da Lei nº 

14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a dispensa de licitação para a prestação 

dos serviços supramencionados, perfazendo o valor de R$ 761,27 (setecentos e sessenta e um 

reais e vinte e sete centavos), tendo como contratada a empresa FANCAR FRANCA LTDA 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.013.169/0002-41. Para a efetivação da presente dispensa de 

licitação levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o atendimento ao

[...]

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa de Licitação n° 
014/2026, para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como contratada a 

empresa FANCAR FRANCA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 35.013.169/0002-41. 

Perfazendo o valor total de R$ 761,27 (setecentos e sessenta e um reais e vinte e sete centavos). 

PUBLIQUE-SE 

Nova Tebas-PR, 03 de março de 2026. 

PEDRO LOURENÇO 
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS 

PEDRO 
LOURENÇO

Assinado de forma 
digital por PEDRO 
LOURENÇO 
Dados: 2026.03.03 
13:59:40 -03'00'